



# YEI CELESTINE LATH

## Auxiliaire de vie

✉ celestinelath@gmail.com

☎ 0767126939

🏠 C/O Essis Dibrime Seraphin, Rue du Nord 197, 2300 La Chaux de Fonds

➤ Permis de séjour C d'une durée de 5 ans délivré en Juillet 2023

## PROFIL

Professionnelle motivée, je propose depuis 25 ans mes services d'auxiliaire de vie au sein des maisons de retraite et à domicile. Je suis une personne ponctuelle, consciencieuse et dévouée. Je mets tout en œuvre pour préserver le confort de vie, la dignité et la sécurité des résidents de l'établissement dans lequel je travaille. En outre, mes qualités dans les relations interpersonnelles sont un atout majeur pour assurer un environnement harmonieux et paisible sur le lieu du travail.

## FORMATION

**Auxiliaire de vie** de mai 2000 à juin 2001  
Associazione Culturale OLGA FIORINI, Busto Arsizio

## EXPÉRIENCE PROFESSIONNELLE

**Auxiliaire de vie** de oct. 2022 à avr. 2022  
MEDICALIS SA, Lausanne

Par l'entremise de cette agence d'interim, j'ai réalisé des missions auprès de plusieurs EMS dont Montbrillant, Clarens et Saint Legier La Chiesaz.

Mon rôle consistait à assister les personnes âgées pour les soins d'hygiène quotidiens, leur apporter une aide en cas de mobilité réduite ou en situation d'handicap.

**Auxiliaire de vie à domicile** de janv. 2023 à ce jour  
Mme Francine Montandon, La Chaux de Fonds

Ce travail consiste à apporter une assistance de nature affective à une patiente dans sa résidence. Ne souffrant pas de pathologie particulière, elle nécessitait cependant d'une présence humaine à son domicile pour s'assurer de son bien être psychologique par le biais d'une communication bienveillante.

En outre, je veille à ce qu'elle prenne ses repas du matin, midi ou soir en fonction de la tranche horaire qui m'a été assigné.

**Auxiliaire de vie dans une maison de retraite** de sept. 2004 à sept. 2022

Maison de retraite Opera Pia Francesca Colleoni, Rescaldina

- . Accompagnement des patients dans les tâches de la vie quotidienne.
- . Intervention pour les soins quotidiens des pensionnaires.
- . Assistance pour la douche , aide à l'habillage et le déshabillage.
- . Aide aux personnes à mobilité réduite grâce à des postures adaptées et utilisation d'appareils de levage si besoin .

## CERTIFICATS

### **Équivalence auxiliaire de sante CRS**

Certificat d'équivalence sur mes competences d'auxiliaire de vie delivré par la Croix Rouge Suisse